
Dohoda o spolupráci 
při řešení programu Čistá dvojka

MC02P0050680

MČ PRAHA 2
Číslo smlouvy EK: GS201820100003

Ev.č. S520/2018/0009/OZP

Smluvní strany

1. EK0-K0M, a.s.
IČ: 25134701 
DIČ: CZ25134701
zastoupená: Martinou Filipovou, ředitelkou oddělení regionálního provozu, na základě 
plné moci,
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Kateřina Půlpánová,
e-mail: 
bank. spojení: ING Bank N.V. č. ú. 1000366402/3500
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763 
se sídlem: Na Pankráci 1685/17,140 21 Praha 4 
(dále jen „Společnost1 11) na straně jedné

a

2. Městská část Praha 2
IČ: 00063461 
DIČ: CZ00063461
se sídlem: nám. Míru 20/600, Praha 2
zastoupená : Ing. arch. Václavem Vondráškem, zástupcem starostky 
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Michaela Stiborová 

bank. spojení: 27-2000758-339/0800 
(dále jen „Praha 2“) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech následující „Dohodu o spolupráci při řešení programu „Čistá 
dvojka" (dále jen „dohoda").

I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle § 
17 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, v platném znění 
(dále jen „zákon o obalech"). Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí
dne 28. 3. 2002, č. j. OODP/9246/1440/3/02. Rozhodnutím Ministerstva životního 
prostředí č. j. OODP/5442/05 ze dne 29. 3. 2005 byla prodloužena platnost uvedeného 
rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012 a rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
č. j. 101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 22. 2. 2012 byla prodloužena platnost 
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2020. Na základě této skutečnosti je 
Společnost v rámci provozovaného systému EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené 
plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat 
smlouvy o sdruženém plnění.

1

MC02P0050680



.nUlltttlV
ř S520120A8/0'009/02.^

Číslo smlouvy EK: GS201820100003

2. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, skupinové a 
přepravní obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci 
s obcemi a dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, kterého se 
dále účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů 
jakožto smluvní partneři.

3. Hlavní město Praha jako původce odpadů v samostatné působnosti, dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), zajišťuje nakládání s komunálními odpady 
včetně obalové složky a ostatní činnosti odpadového hospodářství.

4. Společnost a Praha 2 uzavírají tuto dohodu s cílem zajistit dosažení cílů pro sdružené 
plnění podle zákona o obalech, pro nakládání s odpady podle zákona o odpadech a při 
řešení zpětného odběru výrobků podléhajících zpětnému odběru s kolektivními systémy.

II.
Předmět dohody

1. Předmětem dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů 
obou smluvních stran při řešení a plnění cílů programu městské části Praha 2 „Čistá 
dvojka" v oblasti informování veřejnosti o nakládání s komunálními odpady včetně jejich 
obalové složky (dále jen program).

2. Hlavními body programu, na kterých se podílí Společnost v roce 2018 jsou:
- sestavení řídícího týmu projektu do 15 dnů po podpisu dohody
- výroba a realizace tematického celku o nakládání s odpady včetně jejich obalové 

složky pro internetové stránky celého programu
- příprava a realizace outdoorové akce pro veřejnost - část nakládání s odpady
- propagace tříděného sběru odpadů a realizace spolupráce se školami
- příprava a realizace informačního celku o nakládání s odpady v Novinách Prahy 2

3. Konkrétní cíle, výstupy a specifikace jednotlivých plnění programu „Čistá dvojka" pro rok 
2018 jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody.

4. Náklady na realizaci programu se rozdělí mezi Společnost a Prahu 2 v rozsahu, 
uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy.

III.
Rozsah spolupráce smluvních stran

1 Realizaci programu kontroluje a usměrňuje řídící tým, složený zástupců Společnosti a 
Prahy 2, který jsou povinny ustanovit strany této dohody do 10 dnů po podpisu této 
dohody. Praha 2 se zavazuje zajistit účast a spolupráci zaměstnanců úřadu městské 
části s patřičnou kvalifikací a znalostí problematiky, v řídícím týmu programu.

2. Praha 2 se zavazuje podat Společnosti prostřednictvím účasti v řídícím týmu vyjádření ke 
všem písemným materiálům, k nimž si takovéto stanovisko Společnost vyžádá, a to ve 
lhůtě 10-ti pracovních dnů od jejich doručení Praze 2.

3. Společnost se zavazuje, že přizve k jednání na kontrolních dnech i další zástupce Prahy 
2, mimo členů řídícího týmu, pokud o to Praha 2 projeví zájem nejméně 10 dnů před 
konáním kontrolního dne.

2



Číslo smlouvy EK: GS201820100003

4. Závěrečnou zprávu programu zpracovává Společnost a Praha 2 v součinnosti. 
Závěrečná zpráva programu je předkládána řídícímu týmu ke schválení na kontrolním 
dnu programu do 15. 12. 2018 a následně orgánům Prahy 2.

5. Praha 2 i Společnost budou svou činnost provádět bez nároku na odměnu.

IV.
Platnost dohody

1. Dohoda je uzavírána do 31. 12. 2018.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; zaniká 
uplynutím sjednané doby, dohodou stran, nebo výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta je v tomto případě 3 měsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, 
který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Kromě důvodů stanovených zákonem nebo touto dohodou, jsou smluvní strany 
oprávněny odstoupit od této dohody v případě závažného porušení smluvních závazků 
druhou smluvní stranou. Obě strany jsou oprávněny odstoupit od dohody rovněž 
v případě, že nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které by mohly poškodit kteroukoliv 
ze stran této dohody.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplnění této dohody je možné provádět pouze formou písemných dodatků, 
s jejichž obsahem budou souhlasit obě strany.

2. Nedílnou součást této dohody tvoří:
- příloha č. 1 - Cíle, výstupy a specifikace jednotlivých plnění programu „Čistá dvojka" pro 
rok 2018

- příloha č. 2 - Náklady na realizaci programu „ Čistá dvojka" v roce 2018

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
dvou vyhotoveních.

4. Dohoda byla projednána Radou městské části Praha 2 dne 14. 5. 2018 a schválena 
usnesením č. 371

5. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o registru smluv, 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí Praha 2. Společnost bere na vědomí, že Praha 
2 je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého 
postavení je povinna na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v 
této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále společnost souhlasí s tím, aby 
smlouva a případné dodatky této smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny na 
webových stránkách určených Prahou 2 a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

3



Číslo smlouvy EK: GS201820100003

/fe.f- M6 1 1 -05- 2018
V Praze dne V Praze dne

Martina Filipovy
Ředitelka regionálního provozu 
EKO-KOM, a.s.

za OP Mgr. Jan Bureš

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti 
právního úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů

Zveřejněno: od -- do --

Schváleno odsouhlaseno usnesením ZMČ RMČ 
č. 371....... ze dne 14. 5.2018

vedoucí odboru Ing. Michaela Stiborová

podpis

Nehodící se škrtněte

4



Číslo smlouvy EK: GS201820100003

Příloha č. 1

Cíle, výstupy a specifikace jednotlivých plnění programu „Čistá dvojka" pro rok 2018

Program „Čistá dvojka" je součástí Programového prohlášení RMČ Praha 2 na roky 2014 - 
2018. Program je založen na souhrnu přehledných a velmi snadno dostupných informací pro 
občany a podnikatele. Jedním ze základních požadavků je předání informací i těm 
rezidentům a návštěvníkům, kteří běžně informace tohoto typu nevyhledávají.

Cílem programu je:

1) Informovat a vzdělávat občany, povzbudit obyvatele Prahy 2 k většímu zájmu o 
životní prostředí

2) Zapojit a motivovat je k aktivnímu přístupu při udržování čistoty a úklidu
3) Dlouhodobě podporovat aktivity zaměřené na zlepšování čistoty životního prostředí a 

kvality života
Cíle spolupráce EKO-KOM, a.s. a MČ Praha 2 (ve smyslu dohody o spolupráci):

- zvýšit aktivní účast obyvatel na tříděném sběru využitelných složek 
komunálních odpadů, včetně obalové složky

- zlepšit informování obyvatel o systému nakládání s odpady na území městské 
části

- omezit volné odhazování odpadů (antilitteringová kampaň)

Specifikace programu v roce 2018

1) Webová aplikace, tvorba článků a textů

Tvorba textů a článků (Noviny Prahy 2, web Prahy 2),

2) Akce:

Létající sběrné dvory

Jedná se o akci, která navazuje na rok 2017. Budou realizována 4 stanoviště. Znovu 
také bude zajištěna služba donášky objemného odpadu od nemocných občanů a 
občanů s handicapem z okolních domů do přistavených kontejnerů.

Velkoobiemové kontejnery

Nově se zařazují do programu velkoobjemové kontejnery. Je to doplnění služby, 
kterou poskytuje Hlavní město Praha. Počet přidělených kontejnerů ze systému 
města nestačí na pokrytí této služby na celý rok. Kontejnery „Čisté dvojky" pokryjí 
službu v měsících červenci a srpnu.

Outdoorové akce

Ekofestival (Den s Komwaoem)
Příprava a realizace outdoorové akce tématicky zaměřené na propagaci programu a 
vzdělávání občanů v oblasti prevence, redukce a recyklace odpadů.

5



Číslo smlouvy EK: GS201820100003

Vinobraní
MČ Praha 2 pořádá každoročně na nám. Míru a v Havlíčkových sadech 
Vinobraní. V rámci této akce zde bude Stánek Čisté dvojky s propagačními 
materiály programu, zaměřenými na vzdělávání občanů v oblasti prevence, 
redukce a recyklace odpadů, s informačními materiály o parcích na území Prahy 
2, o udržování čistoty a pořádku a další.

Účast na dalších akcích se zaměřením blízkým programu Č2.

3) Ekologická osvěta a výchova
Informační kampaň na téma „Čistota kolem stanovišť na separovaný sběr"
Tašky na třídění odpadu (set papír, plast a sklo) - budou k dispozici na Stáncích
Č2 a jako dárky pro děti ZŠ, které se zúčastní exkurze do parku
Zajištění a výroba stojiny k podzemním kontejnerům s návodem k použití těchto
kontejnerů.

4) Parky
Exkurze dětí z vybrané ZŠ do parku - poznávání stromů, informace o provozu 
parku (zajištění péče o zeleň a úklidy), jak se chovat v parcích apod.

5) Sběr potravinářských oleiů a tuků
Jedná se o pokračování pilotního projektu - v r. 2015 bylo rozmístěno 10 ks 
nádob na sběr olejů a tuků na veřejné prostranství (sběr olejů od občanů)
Plánuje se rozmístění dalších nádob na vybraná stanoviště (10 ks). Sběr a 
informační kampaň bude pokračovat i v roce 2018.

6) Mobilní aplikace - pilotní oroiekt
Jedná se o pilotní projekt - v roce 2017 byla uvedena do provozu mobilní aplikace 
o třídění odpadu do mobilních telefonů a tabletů (stanoviště nádob zakreslená 
v mapě vč. četnosti svozu a svozových dnů, termíny VOK, kontakty a provozní 
doba sběrných dvorů apod.)
V roce 2018 bude prováděna průběžná aktualizace dat a případná 
rozšíření a úpravy, informační kampaň bude probíhat po celý rok 2018

7) Propagační materiály
Propagační materiály k programu Čistá dvojka budou využity při outdoorových 
akcích (Ekofestival a Vinobraní).

8) Komunikační aktivity pro veřejnost
Aktivity zaměřené na posílení motivace veřejnosti ke třídění využitelných 
komunálních odpadů (včetně obalů) a BRKO s cílem zvýšit účinnost a výtěžnost 
odděleného sběru u obyvatel. Dalším cílem je utvrdit obyvatelstvo vtom, že 
třídění odpadů a jejich využívání má smysl. Důraz bude kladen také na propagaci 
celého systému nakládání s komunálním odpadem a jeho jednotlivé části - sběr, 
dotřídění, využití (recyklace, kompostování, energetické využití)

6



Číslo smlouvy EK: GS201820100003

Hlavní cíle:

Zvýšit ve vybraných oblastech procento domácností, které se aktivně zapojují do 
třídění odpadu.
Zlepšit informovanost cílové skupiny v oblasti nakládání s tříděným odpadem. 

Další cíle:
Umožnit cílové skupině prezentovat skutečnost, že aktivně třídí odpady, a tím 
pozitivně motivovat své okolí ke stejnému jednání.
Podpořit třídění odpadu v domácnostech.

7



Číslo smlouvy EK: GS201820100003

Náklady na realizaci programu „Čistá dvojka" v roce 2018 Příloha č. 2

položka akce

celkem MČ Praha 2 EKO-KOM

cena bez DPH cena s DPH
cena bez
DPH cena s DPH

cena bez 
DPH

cena s
DPH

1/ Webová aplikace. Noviny Prahy 2

1.1 Tvorba textů a článků (Noviny Prahy 2,web Prahy2, závěrečná zpráva projektu Č2) 0 0 0 0 0 0
2/ Akce

2.1 Létající sběrný dvůr (4 stanovištěj-zajištění provozu 108 928 131 803 108928 131 803 0 0
2.2 Velkoobjemové kontejnery (21 stanovišť - 42 ks kontejnerů) 126 000 152 460 126 000 152 460 0 0

Informace do tisku a na weby 0 0 0 0 0 0
Outdoorové akce

2.3. Ekofestival (Den s Komwagem) - Perucká 30 050 36 361 0 0 30050 36361
2.4. Vinobraní - samostatný Stánek 700 847 700 847 0 0
2.5. Účast na akcích se zaměřením blízkým programu Č2 700 847 700 847 0 0

3/ Ekologická výchova a osvěta
3.1 Informační tabule "Jak třídit do podzemních kontejnerů" 6ks 27 600 33 396 27 600 33 396 0 0

4/ Parky

4.1
Exkurze dětí ze ZŠ do parků - poznávání stromů, info o provozu parku a jak se 
chovat v parcích (výukové materiály - diplomy) 11 500 13 915 7500 9 075 4 000 4 840

5/ Sběr potravinářských olejů a tuků

5.1 Obsluha nádob vč. vytřídění sebraného odpadu 99 100 119 911 99 100 119 911 0 0
5.2 Informační kampaň (web, Noviny Prahy 2) 0 0 0 0 0 0
5.3 Samolepky na nádoby 5 000 6 050 5000 6 050 0 0

6/ Mobilní aplikace • třídění odpadu na Praze 2

6.1 Informační kampaň (web, Noviny Prahy 2, outdoorové Stánky) 3 000 3 630 3 000 3 630 0
6.2 Úprava aplikace 15 000 18 150 15 000 18150

7/ Propagační předměty
7.1 Tašky na třídění odpadu (500 ks) 31900 38 599 15 950 19 300 15 950 19 300

Rezerva 2 919 3 532 2 919 3 532

Celkem 462 397 559 500 412 397 499 000 50 000 60 500

8


